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Samtidigt visar rapporten att det åvilar en stor arbetsbörda på de 

socialsekreterarna som arbetar med felaktiga utbetalningar. 

Kontroller tar mycket tid i anspråk och att denna tid skulle kunna 

läggas på socialt förändringsarbete. Vi föreslår därför att funktionen 

för felaktiga utbetalningar centraliserad i syfte att kunna säkerställa 

ett rättssäkert förfarande, rimligt arbetsbörda och att utbetalningar 

sker på ett korrekt sätt.   

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 12 

Barns delaktighet och rätt att komma till tals i handläggning av 

LSS-insatser 

Granskning av Enskede-Årsta-Vantör, Hägersten-Liljeholmen 

och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder 

Dnr 3.4.2-767/2016 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner funktionshinderinspektörernas 

rapport 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till berörda 

stadsdelsnämnder 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Frida 

Johansson Metso (L) lämnar följande särskilda uttalande 

 

Alla barn har rätt till en trygg uppväxt som leder till ett liv med 

frihet och självbestämmande, även om man har en 

funktionsnedsättning. Barn har rätt att göra sina röster hörda och ha 

synpunkter på beslut som berör dem. 
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Socialnämnden har under mandatperioden förelagts ett antal 

granskningar som visar på bristande barnperspektiv inom 

socialtjänsten. Dessa brister visar att trots att de officiella 

ambitionerna från politiskt håll är stora när det kommer till barns 

rättigheter så finns det fortfarande ett betydande arbete att göra när 

det gäller implementeringen i verksamheten. 

 

Bristerna i barnperspektiv är naturligtvis än mer allvarliga när det är 

ett barn som är föremål för insatserna. Den kanske största bristen 

som framkommer i den här granskningen är att handläggare träffar 

barnet alldeles för sällan. Även om (eller kanske snarare just när) 

barnet på grund av åldern eller sin funktionsnedsättning har svårt att 

komma till tals så torde ett personligt möte vara oerhört viktigt för 

att få en bild av barnets situation. Det är oroväckande att det verkar 

som att stadsdelarna själva inte har en korrekt lägesbild utan att man 

tror att man träffar barnet oftare än man faktiskt gör, alternativt att 

man kanske inte har klart för sig hur ofta man bör träffa barnet. 

Detta är ett område där förbättringar måste ske. 

 

Granskningen konstaterar också att förekomsten av 

genomförandeplaner är för låg och att uppföljningen skiljer sig åt 

mellan olika stadsdelar och inte alltid sker i den omfattning som 

lagen kräver. Detta är givetvis inte bra. En fråga som väcks i 

granskningen är också att insatsen kontaktperson tycks beviljas 

relativt sällan. Detta är en fråga som måste belysas ur ett bredare 

perspektiv eftersom antalet personer, oavsett ålder, som beviljats 

kontaktperson minskat markant de senaste åren. Minskningen är 

särskilt kraftig i vissa stadsdelar, som Södermalm. Vår bild är att 

stadsdelsförvaltningarna, trots att inget politiskt beslut fattats 

därom, tillämpar en hårdare praxis än tidigare, vilket drabbar de 

brukare som haft en kontaktperson som de känt förtroende för och 

som varit ett stöd i deras liv. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Claes Nyberg (C) hänvisar till Moderaternas och 

Liberalernas särskilda uttalande. 

 

Ärendet 

Aktuell granskning avser barns delaktighet och rätt att komma till 

tals i handläggning av LSS-insatser i stadsdelsförvaltningarna 

Enskede-Årsta-Vantör, Hägersten-Liljeholmen och Rinkeby-Kista. 

Det är den andra granskningen under året på samma tema. 

Granskningen omfattar totalt 326 personakter, 113 flickor och 213 

pojkar, i åldrarna 0 till 17 år med sammanlagt 446 beslut om 

insatser. 


